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Psalmit  ovat  yksi  Raamatun  tärkeimmistä  kirjoista.       
Ne  ovat  lauluja,  runoja  ja  säkeitä,  jotka  ovat  täynnä          
elämän  viisautta  ja  ihmeellistä  hengellisyyttä.  Psalmit       
sytyttävät,  kannustavat  ja  rohkaisevat.  Ne  neuvovat       
lukijaansa  kulkemaan  ja  elämään  Jumalaa  lähellä,       
turvaten  ja  luottaen  joka  hetki  Häneen,  joka        
ainoastaan  voi  ihmissielun  pelastaa.  Psalmit  sopivat       
myös   omaan   aikaamme.  

 
 
 
Psalmi   89:31-53   -   OSA   2  

Rukous   Daavidille   annettujen   lupausten  
täyttymisestä  

 
Hylkääkö  Jumala  tekemänsä  liiton?  Inhimillisesti  saattaa  näyttää  siltä,  kuten          
psalmin  kirjoittaja  kokee  elämänsä  päivinä.  Jumala  oli  antanut  Israelille          
ansaitsemansa  rangaistuksen  syntiensä  tähden  ja  ikuiseksi  luvattu  kuninkuus         
oli  murrettu.  Jumalan  suunnitelmat  ovat  kuitenkin  paljon  suurempia,  kuin  vain           
oman  elämämme  hetket.  Tuhansien  vuosien  kuluttua  voimme  ymmärtää         
Jumalan  olevan  kuitenkin  uskollinen  ja  että  Hän  ennalleenasettaa  kyllä          
Daavidin  suvun  kuninkuuden  Herran  Jeesuksen  Kristuksen  kautta.  Näinä         
turmeluksen  aikoina  voimme  kysyä  tämän  psalmin  tavoin;  ”Herra,  kuinka          
kauan,  missä  on  uskollisuutesi,  milloin  toteutat  lupauksesi”?  -  Siunattu  olkoon           
Herran   nimi   -   ikuisesti!  

 
31.  " J os  hänen  jälkeläisensä [*poikansa]  hylkäävät  Minun  lakini [*opetukseni]          
eivätkä  vaella  niin  kuin  oikeuteni  vaatii [*säädöksieni  mukaan] ,  32.  jos  he            
halveksivat  Minun  säädöksiäni [*rikkovat  minun  lakini]  eivätkä  pidä [*noudata]          
Minun  käskyjäni,  33.  niin  Minä  rankaisen  heitä [+vitsalla  (Kirj.:  "sauvalla",           

"kepillä")]  heidän  rikoksistaan,  kuritan  heitä  heidän  syntiensä [*pahojen         

tekojensa]  tähden.  34.  Mutta  armoani  Minä  en  ota  heiltä  [*häneltä]  pois,            
Minun  uskollisuuteni  ei  horju [*enkä  vilpistele  uskollisuudessani] .  35.  Minä  en  riko            
liittoani,  en  muuta  sitä,  minkä  olen  luvannut [*mikä  on  huuliltani  lähtenyt] .  36.             
Minä  olen  vannonut  pyhän  nimeni  kautta  [*kerran  vannonut  pyhyyteni  kautta] ,  ja            
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Minun  valani  pitää.  En  valehdellut,  kun  lupasin  Daavidille:  [*totisesti,  minä  en            

valehtele  Daavidille!]  37.  'Sinun  sukusi  pysyy  iäti [*Hänen  siemenensä  pysyy  ikuisesti] ,            
sinun  valtaistuimesi  kestää  edessäni  niin  kauan  kuin  aurinko [*ja  hänen           

valtaistuimensa  niin  kuin  aurinko  minun  edessäni] ,  38.  se  pysyy  ikuisesti  niin  kuin             
kuu.'  Korkeuksissa  on  uskollinen  todistaja."  [*lujana  iäti,  uskollinen  todistaja          

taivaalla]     (sela)  
 
Nämä  lupaukset  hämmästyttävät,  kun  vertaa  niitä  Israelin  jatkuvaan  tottelemattomuuteen.          
Ehkä  tässäkin  opimme  tuntemaan  Jumalaa,  Hänen  rakkauttaan  ja  luonnettaan.  Yhtälailla  Hän            
on  tehnyt  lupaukset  tämän  ajan  uskoville  -  siitä  huolimatta,  miten  vajavaisia  olemme             
vaelluksessamme.  Jumala  ei  ottanut  armoaan  pois  Israelilta  -  siitä  huolimatta,  että  he  olivat              
tottelemattomia  ja  saivat  ansaitsemansa  rangaistuksen.  Voimme  nähdä,  että  luopumuksen          
tilassa  olleen  Israelin  keskellä  kuitenkin  oli  jäännös  ihmisiä,  jotka  pysyivät  uskollisina.            
Omassa  maassamme  näemme  luopumuksen  ja  Jumalan  Sanan  hylkäämisen,  mutta          
keskellämme  on  hiljainen  Jumalaan  katsova  joukko,  joka  ei  tingi  yhdestäkään  Jumalan            
totuudesta.   He   ovat   uskollisia   loppuun   saakka   ja   he   rukoilevat   armoa   tälle   kansalle.  
 

39. K uitenkin  Sinä  vihastuit  voideltuusi [*hylkäsit  voideltusi] ,  hylkäsit  ja  jätit           
hänet [*halveksit  häntä  ja  vihastuit  häneen] .  40.  Sinä  teit  tyhjäksi [*olet  purkanut]             
liiton,  jonka  olit  tehnyt  palvelijasi  kanssa, [*olet  häväissyt  palvelijasi  kruunun]  ja            
paiskasit  maahan  hänen  kruununsa  [*sen] .  41.  Sinä  revit  rajoilta  hänen           
varustuksensa  [*Olet  särkenyt  kaikki  hänen  muurinsa] ,  raunioitit [*olet  tehnyt  raunioiksi]           

hänen  linnoituksensa.  42.  Nyt  kaikki  ohikulkijat  ryöstävät  häntä  [*ovat          

häntä  ryöstäneet] ,  naapurit  tekevät  hänestä  pilkkaa [*hänestä  on  tullut  naapuriensa           

häpeä] .  43.  Sinä  vahvistit  hänen  vastustajiaan [*olet  korottanut  hänen  ahdistajiensa           

oikean  käden] ,  annoit  hänen  vihollisilleen  aihetta  riemuun  [*olet  tuottanut  ilon           

kaikille  hänen  vihamiehilleen] .  44.  Sinä  käänsit  hänen  miekkansa  häntä  itseään           
vastaan [*Olet  tehnyt  tehottomaksi  (Kirj.:  "kääntänyt  takaisin")  hänen  miekkansa  terän] ,  et            
tukenut  häntä  taistelussa  [*etkä  ole  sodassa  pitänyt  häntä  pystyssä] .  45.  Sinä  teit             
lopun  hänen  loistostaan,  suistit  maahan  hänen  valtaistuimensa.  46.         
Sinä  riistit  häneltä  [*Olet  lyhentänyt] nuoruuden  päivät,  kiedoit  hänet  häpeän           
viittaan    [*olet   peittänyt   hänet   häpeällä] .   (sela)  
 
47. H erra,  kuinka  kauan?  Kätkeydytkö  Sinä  ainiaaksi?  Kuinka  kauan          
vihasi  leimuaa [*palaa]  kuin  tuli?  48.  Muista,  (Herra,)  kuinka  lyhyt  on            
ihmiselämä  [*kuinka  katoavainen  minä  olen] ,  kuinka  mitättömiksi  olet  luonut          
Aadamin  lapset [*Kuinka  vähäisiksi  oletkaan  luonut  kaikki  ihmiset] !  49.  Onko  ketään,            
joka  ei  kerran  kuolisi [*Kuka  on  se  mies,  joka  elää  näkemättä  kuolemaa] ,  joka              
välttyisi  joutumasta  tuonelan  kouriin [*joka  pelastaa  sielunsa  tuonelan  vallasta] ?          
(sela)  50.  Herra,  missä  on  uskollisuutesi [*Sinun  entiset  armotekosi?] ,  missä           
ovat  lupauksesi,  jotka  kerran  Daavidille  annoit  valalla  vannoen? [*Olethan          
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vannonut  Daavidille  uskollisuuttasi.]  51.  Älä  unohda,  Herra,  kuinka  palvelijoitasi          
häväistään!  Kansojen  pilkka  raastaa  sydäntäni [*kärsin  sisimmässäni  kaikkien         

noiden  monien  kansojen  vuoksi] .  52.  Herra,  katso  kuinka  vihollisesi  herjaavat!           
He   pilkkaavat   voideltusi   kohtaloa    [*askeleita] .  
 
53.    Y listetty    [*Siunattu]    olkoon   Herra   ikuisesti!   Aamen,   Aamen.  
 

Voimmeko  syyttää  Jumalaa  siitä,  että  Hän  rankaisee  ihmiskuntaa  sen  pahuudesta?           
Ymmärrämmekö,  miksi  Hän  kurittaa  myös  niitä,  jotka  rakastavat  Hänen  nimeään  uskollisesti?            
Entä,  ylistämmekö  Hänen  suuruuttaan  silloinkin,  kun  Hän  kurittaa  meitä?  Kiitämmekö           
Jumalaa  Hänen  hyvyydestään  ja  Hänen  oikeamielisyydestään?  -  Jos  tunnet  Jumalan,  tiedät,            
että  Hän  on  aina  ylistettävä  jo  korkealle  korotettava  -  siitä  huolimatta,  mitä  meidän  oma               
elämämme  ja  asenteemme  on.  Ylistäessä  ja  kiittäessä  Jumalaa  Jeesuksen  Kristuksen  tähden-            
viet   itsesi   pois   itsekeskeisyydestä   Jumalan   näkökulmiin   ja   tarkoitusperiin.   

 
[*Tarkempi   käännös,   esim.   Raamattu   Kansalle]  
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Pasin   Palstat   -   tekstit  
 
 

 
Psalmit  ovat  yksi  tärkeistä  Raamatun  ilmoituksista.  Käyn        
näitä  lukuja  läpi  tutkien  sanaa  eri  käännöksistä  ja  kom-          
mentaari  teoksista.  Tarkoitus  ei  ole  esitellä  oivalluksia  tai         
omaa  erinomaisuutta,  vaan  jakaa  rakentavaa  tietoa       
uskon   ja   hengellisen   elämän   vahvistamiseksi.  

 
" Pasin  Palstat "  ovat  hengellisiä  kirjoituksia.  -  Tarvit-        
semme  Sanan  opetusta,  sen  tutkimista  ja  Jumalan        
Hengen  täyteyttä  oppiaksemme  tuntemaan  Jumalaa  ja       
pysyäksemme   Hänen   tahtonsa   tiellä.  
 

"Tartu   opetukseen,   älä   hellitä,   pidä   kiinni   siitä,   se   on   elämäsi."   Snl.4:13  
 
Lukiessasi  tekstejäni,  rukoile,  että  Jumala  saisi  puhua  sinulle,  sillä  Hänen  lähettäes-            
sä   sanansa,   se   toteutuu   ja   tekee   sinulle   pelkästään   hyvää!  
 
Jumala  rakastaa  sinua  ja  siksi  Hän  on  uskonut  sanansa  palvelijoilleen  tuodakseen            
elämän   leipää   ja   vettä   myös   sinun   ammennettavaksi.  
 
Halutessasi  osallistua,  voit  rukoilla  niiden  ihmisten  puolesta,  joita  saavutamme          
tämän  työn  avulla.  Rukoile  myös  Herran  palvelijoille  viisautta,  ymmärrystä  ja  johda-            
tusta   -   heidän   palvellessa   jokaista,   joka   janoaa   Herraa   ja   Hänen   tuntemustaan.  
 

"Rukoilkaa   minunkin   puolestani,   että   suuni   avatessani   minulle   annettaisiin   
oikeat   sanat   julistaakseni   rohkeasti   evankeliumin   salaisuutta."   Ef.6:19  
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